

از نبرد تا پیروزی



بعد از ظهر روز سبت

مطالعه این هفته: افسیسیان ۶: ۱۲؛ دانیال ۱۰: ۴ تا ۱ تا ۵؛ یوشع ۵: ۱۳ تا ۱۵؛ مکاشفه ۱: ۱۲ تا ۱۸؛ کولسیان ۲: ۱۵؛ رومیان ۸: ۳۷ تا ۳۹.

آیه حفظی: «ای مرد محبوب خدا، نترس! سلامتی بر تو باد! دلیر و قوی باش!»
(دانیال ۱۰: ۱۹).

دانیال باب ۱۰ ختم رویای دانیال را معرفی می کند، که در باب های ۱۱ و ۱۲ ادامه می یابد. در ابتدا به ما اطلاعاتی داده می شود که نشان می دهند، این نبوت مربوط به «مجادله بزرگ» است (دانیال ۱۰: ۱). در حالی که دانیال باب ۱۱ برخی از جزئیات این مجادله را فاش می کند، دانیال باب ۱۰ ابعاد روحانی آن را آشکار می کند، که در پس پرده نبردهای زمینی یک مجادله روحانی در ابعاد کیهانی در حال انجام است. وقتی که این باب را مطالعه می کنیم، خواهیم دید که هنگامی که دعا می کنیم، درگیر این مجادله روحانی کیهانی می شویم به گونه ای که پیامدهای وسیعی در پی دارد. اما ما در این مبارزه تنها نیستیم؛ عیسی مسیح هم در نبرد بر علیه شیطان از جانب ما درگیر است. ما باید یاد بگیریم که نبرد نهایی که درگیر آن هستیم بر علیه قدرتهای انسانی زمینی نیست، بلکه بر علیه قدرتهای تاریکی است.

همانطور که پولس رسول آن را قرنها بعد از دانیال بیان کرد «بدانید که جنگ ما با انسانها نیست، انسانهایی که گوشت و خون دارند؛ بلکه ما با موجودات نامرئی می جنگیم که بر دنیای نامرئی حکومت می کنند، یعنی بر موجودات شیطانی و فرمانروایان شرور تاریکی. بلی، جنگ ما با اینهاست، با لشکرهایی از ارواح شریر که در دنیای ارواح زندگی

می‌کنند». (افسیسیان ۶: ۱۲). سر انجام، پیروزی ما در مجادله بزرگ با اتکا و پشتوانه مسیح است، کسی که به تنهایی بر روی صلیب شیطان را شکست داد. درس این هفته را مطالعه کنید تا برای روز سبت در ۲۴ اسفند - ۱۴ March آماده شوید.

۱۸ اسفند

یکشنبه

یکبار دیگر، روزه و دعا

دانیال باب ۱۰: ۱ تا ۳ را بخوانید. دوباره در اینجا می‌یابیم که دانیال چه می‌کند؟

دانیال دلایل سوگواری طولانی مدت خود را بیان نمی‌کند. اما انگیزه چنین شفاعت سرسختانه به احتمال زیاد در رابطه با وضعیت یهودیان بوده، کسانی که تازه از بابل به فلسطین بازگشته بودند.

عزرا باب ۴: ۱ تا ۵ را بخوانید. یهودیان در هنگام بازگشت با چه چالشهایی روبرو هستند؟

ما از طریق عزرا باب ۴: ۱ تا ۵ متوجه می‌شویم که یهودیان در هنگام تلاش برای بازسازی دوباره معبد با مخالفت شدید روبرو هستند. سامریان با ارسال گزارش‌های دروغین به دربار ایران، شاه را تحریک می‌کنند تا کار بازسازی را متوقف سازد. در مواجهه با چنین بحران‌هایی، دانیال به مدت سه هفته در دعا از خداوند درخواست می‌کند که بر روی کوروش تأثیر بگذارد و او را وادار سازد تا به آنها اجازه بدهد تا کار بازسازی را ادامه دهند.

در این مرحله، دانیال احتمالاً نزدیک به ۹۰ سال سن داشته است. او به خودش فکر نمی‌کند، بلکه او به مردم خود و چالش‌هایی که با آن روبرو می‌باشند می‌اندیشد. و او سه هفته کامل برای دریافت پاسخ دعایش از خداوند پافشاری می‌کند. در این مدت، نبی روزه می‌گیرد و از خوردن غذای دلخواهش و حتی مرهم پرهیز می‌کند. او کاملاً نسبت به راحتی و آسایش و اوضاع ظاهری خود بی‌تفاوت است، اما او عمیقاً نگران رفاه قوم یهود خود در اورشلیم است که هزاران مایل دور تر از او هستند.

همانطور که ما به زندگی عبادی دانیال نگاه می‌کنیم، چندین درس ارزشمند می‌آموزیم، اول، باید در دعا اصرار و پافشاری کنیم، حتی وقتی به درخواست دعای ما فوراً پاسخ داده نمی‌شود. دوم، باید برای دعا کردن برای دیگران وقت بگذاریم. چیز خاصی در مورد دعاها شفاعت وجود دارد، اینکه بیاد داشته باشید «پس از آنکه ایوب برای دوستان خود دعا کرد، خداوند ثروت و خوشبختی از دست رفته اش را به او بازگردانید»

(ایوب ۴۲: ۱۰). سوم، دعا خدا را وادار می کند که کاری اساسی و عملی انجام دهد. پس بیایید همیشه برای همه چیز و همه نزد خدا دعا کنیم. در مواجهه با آزمون های سخت و غیر قابل تحمل زندگی، مشکلات بزرگ و چالشهای نفس گیر، بگذارید با دعا بار سنگین مشکلات را به خدا بسپاریم (افسیسیان ۶: ۱۸).

دانیال باب ۱۰: ۱۲ را بخوانید. در اینجا به ما درمورد دعا نه فقط به عنوان یک تجربه ذهنی خوب، بلکه به عنوان یک تجربه عینی و عملی که خدا را در جهت اقدام بکاری سوق می دهد، چه می گوید؟

۱۹ اسفند

دوشنبه

رویای سرور

دانیال باب ۱۰: ۴ تا ۹ را بخوانید. چه اتفاقی در اینجا برای دانیال می افتد؟

همانطور که دانیال تجربه خود را توصیف می کند، ما به سختی می توانیم عظمت و شکوه آنچه را که او می بیند، تصور کنیم. این ظواهر انسانی در دانیال باب ۱۰: ۵، ۶ به « پسر انسان » اشاره دارد که در رویای او به تصویر کشیده شده است (دانیال ۷: ۱۳). جامه کتان او یادآور جامه های کاهنان است (لایوان ۱۶: ۴). جنبه ای که این شخصیت را به « سردار لشکر » تشبیه می کند در رابطه با مکان مقدس آسمانی به تصویر کشیده شده است (دانیال ۸). همچنین طلا به عنوان نشانه عزت و جلال سلطنتی، مرتبط با لباس فاخر کاهنان است، و بالاخره اینکه تشبیه این چهره به آذرخش، مشعل فروزان، برنز و صدای قدرتمند، او را به عنوان یک موجود فرا طبیعی (آسمانی) معرفی می کند. او شخصی است که ویژگیهای روحانی و نظامی پشتوانه اوست. این چهره همچنین شباهتهای قابل توجهی را با موجودات آسمانی به نمایش می گذارد. کسی که اندکی قبل از نبرد یوشع در شهر اریحا بر او ظاهر می شود (یوشع ۵: ۱۳، ۱۴). در این رویا یوشع « فرمانده لشکر خداوند » را می بیند. قابل توجه است که کلمه عبری که در اینجا به عنوان « فرمانده » (sar) ترجمه شده، همان کلمه ای است که به عنوان « سردار » در اشاره به میکائیل در دانیال ۱۰: ۲۱ ترجمه شده است. اما یک مطابقت نزدیکتر بین دانیال و یوحنا وجود دارد، آنها در روز سبت الهام رستاخیز و قیام خداوند را دریافت می کنند.

چه شباهت هایی، بین رویای دانیال از پسر خدا در دانیال باب ۱۰ و آنچه که در یوشع باب ۵: ۱۳ تا ۱۵ و در مکاشفه باب ۱: ۱۲ تا ۱۸ آمده، وجود دارد؟

بر اساس دانیال، کسانی که با او هستند هراسان و خود دانیال ضعیف و شکننده بر زمین می افتد. تجلی حضور خدا به سادگی او را تحت الشعاع قرار می دهد. با وجود این، هرچند هم که ترس او ناخودآگاه و گذرا باشد، رویای دانیال نشان می دهد که خداوند تاریخ را تحت کنترل دارد. در واقع، همانطور که رویا برملا می شود، خواهیم دید که خدا تصویری از تاریخ بشر از زمان نبی تا برپایی پادشاهی ابدی خدا را به دانیال نشان می دهد (دانیال ۱۱ و ۱۲).

اگر، همانطور که بارها و بارها در دانیال دیدیم، خداوند می تواند تاریخ بشر را تحت کنترل داشته باشد، بنابراین، او چکاری می تواند برای زندگی فردی ما انجام دهد؟

۲۰ اسفند

سه شنبه

لمس توسط فرشته

دانیال باب ۱۰: ۱۰ تا ۱۹ را بخوانید. هنگامی که فرشته دانیال را لمس می کند، چه اتفاقی رخ می دهد؟

نبی تحت تاثیر درخشش و جلوه الهی بر زمین می افتد. سپس یک فرشته بر او ظاهر می شود، تا او را لمس کرده و تسلی دهد. وقتی این روایت را می خوانیم، متوجه می شویم که فرشته سه بار دانیال را لمس می کند.

در اولین لمس، نبی را قادر می سازد تا بایستاد و سخنان تسلی بخش الهی را بشنود: « ای دانیال، نترس! زیرا از همان روز اول که در حضور خدای خود روزه گرفتی و از او خواستی که به تو دانش و فهم بدهد، درخواست تو قبول شد و خدا همان روز مرا نزد تو فرستاد» (دانیال ۱۰: ۱۲). دعای دانیال آسمانها را لرزاند. برای ما این اطمینان بوجود می آید که خدا دعاهای ما را می شنود، و دانستن این مسئله، تسلی بخش خوبی برای ما در مواقع سختی و مشکلات است.

لمس دوم، دانیال را قادر می سازد تا حرف بزند. نبی سخنان خود را در برابر پروردگار، با ابراز احساس ترس و هیجان خود بر زبان می آورد: « ای آقای من، این رؤیا آن قدر مرا ترسانده است که دیگر تاب و توان در من مانده است. پس چگونه می توانم با تو حرف بزنم؟ قوت من تمام شده است و به سختی نفس می کشم » (دانیال ۱۰: ۱۶، ۱۷). بنابراین، فقط خدا نیست که با ما صحبت می کند، او می خواهد که ما هم دهان باز کرده و با او حرف بزنیم و قادر باشیم در مورد احساسات و نیازها و آرزوهایمان به او سخن بگوییم.

لمس سوم، به نبی قدرت می بخشد. همانطور که دانیال عدم کفایت و شایستگی خود را تشخیص می دهد، فرشته او را لمس می کند و بوسیله آرامش خداوند، او را تسلی می بخشد: «ای مرد بسیار عزیز خدا، نترس و نگران نباش!» وقتی این را گفت، قوت یافتم و به او گفتم: «ای آقای من، حالا حرف بزن زیرا تو به من نیرو بخشیدی» (دانیال ۱۰: ۱۹). به یاد داشته باشید که فرشته در پاسخ به دعای دانیال فرستاده شده است، برای اینکه به او فهم و بصیرت بخشد. به عبارت دیگر، رویایی که در فصل ۱۱ شرح داده شده، چیزی است که قصد دارد تا دانیال را در پاسخ به دعا و سوگواری او به تعمق در مورد شرایط فعلی اورشلیم ترغیب کند. بنابراین ما، با بودن خداوند در کنارمان، می توانیم حتی در لحظاتی که با درد و رنج مواجه هستیم، آرامش و اطمینان داشته باشیم که لمس و محبت او ما را قادر می سازد که بایستیم و به آینده با امید بنگریم.

« به نظر ما در مسیر عادی زندگی، ممکن است بهشت خیلی نزدیک باشد ». «الِن جی وایت، آرزوی اعصار، صفحه ۴۸. چند وقت یکبار شما درباره گره خوردن رابطه بین آسمان و زمین فکر می کنید؟ اگر این حقیقت را همیشه در ذهن و قلب خود حفظ کنید، چگونه می توانید زندگی متفاوتی داشته باشید؟

۲۱ اسفند

چهارشنبه

مجادله ای بزرگ

دانیال باب ۱۰: ۲۰، ۲۱ را بخوانید. چه چیزی در اینجا بر دانیال آشکار می شود؟

پیام آور آسمانی پرده را کنار می زند و نبرد کیهانی پشت پرده تاریخ بشریت برای دانیال آشکار می شود. به محض اینکه دانیال شروع به دعا می کند، نبرد روحانی بین آسمان و زمین آغاز می شود. موجودات آسمانی با پادشاه فارس مبارزه ای را شروع می کنند تا اجازه دهند قوم یهود به کار بازسازی معبد ادامه دهند. ما از ابتدا شروع باب ۱۰ مطلع می شویم که پادشاه فارس کوروش است. به هر حال، یک پادشاه انسانی به تنهایی خودش نمی تواند همواره مهم و بزرگی علیه یک موجود آسمانی باشد. این نشان می دهد که در پشت پادشاه انسانی عامل معنوی وجود دارد، کسی که کوروش را وادار می کند تا مانع کار بازسازی معبد توسط یهودیان شود.

وضعیت مشابهی در حزقیال ۲۸ رخ می دهد، که پادشاه صور عامل و نماینده شیطان است، قدرت معنوی که در قفل پادشاه بشری آن شهر را حمایت می کند. بنابراین، نباید

تعجب کرد که پادشاهان فارس علیه میکائیل، کسی باشد که می آید تا با شیطان و فرشتگانش بجنگد. این نشان می دهد که مخالف انسانی بازسازی معبد اورشلیم، دارای همتایی در قلمرو روحانی است.

دانیال باب ۱۰: ۱۳ را بخوانید. در اینجا چه نوع جنگی توصیف شده است؟

« در حالیکه شیطان در تلاش برای نفوذ در بزرگترین قدرت پادشاهی ماد - فارس برای بی اعتبار کردن قوم خدا در نزد اوست، فرشتگان از جانب یهودیان تبعیدی تلاش می کنند. این همان جدالی بود که تمامی ملکوت به آن توجه داشتند. از طریق دانیال نبی، به این کشمکش بزرگ بین نیروهای خیر و شر نگاهی اجمالی داشته ایم. جبرئیل برای سه هفته با قدرت های تاریکی منازعه نمود و در پی خنثی کردن تاثیرات آنها در ذهن کوروش بود؛ قبل از تمام شدن ستیز با آنان خود مسیح نزد جبرئیل آمد. اما فرشته ای که بر کشور پارس حکمرانی می کند، بیست و یک روز با من مقاومت نمود و مانع آمدن من شد. سرانجام میکائیل، که یکی از فرشتگان اعظم خداست، به کمک من آمد؛ و من آنجا با پادشاهان پارس ماندم (دانیال ۱۰: ۱۳). همه آنچه که در آسمان می بایست از جانب مردم خدا انجام شود، به وقوع پیوستند. و سرانجام ظفر بدست آمد؛ نیروهای دشمن در تمام دوران حکومت کوروش و پسرش کمبوجیه، که حدود هفت سال ونیم سلطنت کرد، تحت کنترل او قرار گرفتند. » اِلن جی وایت، انبیا و پادشاهان، صفحات ۵۷۱، ۵۷۲.

۲۲ اسفند

پنجشنبه

سردار پیروز

برجسته ترین شخصیت کتاب دانیال، چهره ای است که ابتدا « پسر انسان » (دانیال ۷: ۱۳) یا « سردار لشکر » (دانیال ۸: ۱۱) نامیده شده است. سرانجام، متوجه می شویم که نام او میکائیل (دانیال ۱۰: ۱۲) است، که به معنای « چه کسی شبیه خداست؟ » او می آید تا به جبرئیل در نزاع با پادشاه ایران کمک کند (دانیال ۱۰: ۱۳). فرشته از این موجود آسمانی به عنوان « میکائیل رئیس شما » (دانیال ۱۰: ۲۱)، یعنی سرور مردم خدا نام می برد. میکائیل بعداً در کتاب دانیال به عنوان کسی که برای خلق خدا خواهد ایستاد، ظاهر میشود (دانیال ۱۲: ۱). ما از داوران باب ۹ متوجه می شویم که از میکائیل به عنوان یک فرشته مقرب نیز نام برده میشود، و با شیطان می جنگد و موسی را زنده می کند. مکاشفه ۱۲: ۷ بر ملا می کند، میکائیل به عنوان رهبر ارتش آسمانی می ایستد، شیطان و فرشتگان فریب خورده او را شکست می دهد، بنابراین میکائیل کسی جز مسیح نیست.

همانطور که امپراتوری ایران دارای یک فرمانده عالی است و یک نیروی ماوراطبیعی در پشت رهبر انسانی خود دارد، مردم خدا هم میکاییل را به عنوان فرمانده ارتش خود دارند، کسی که از جانب آنها در جنگ کیهانی می جنگد و پیروز می شود.

کولسیان باب ۲: ۱۵ را بخوانید. عیسی چگونه در نبرد کیهانی پیروزی خود را کامل می کند؟

وقتی با نیروهای شر روبرو هستیم، می توانیم به عیسی قهرمان خود، ایمان و اعتماد داشته باشیم. او در ابتدای خدمت عمومی خود، شیطان را مغلوب کرد. او در طول دوران زندگی زمینی خود، شیطان را در بیابان که او را با وسوسه کردن مورد حمله قرار می دهد، شکست می دهد. عیسی شیطان را حتی زمانی که در شمائل پطرس تلاش می کند تا او را از رفتن بسوی تپه جلجتا باز دارد، مغلوب می کند. او در آخرین سخنان خود با شاگردانش، از مرگ قریب الوقوع خود به عنوان یک نبرد سخن می گوید که با پیروزی قاطع او بر شیطان به معراج خود می رسد: « اکنون موقع داوری این جهان است و حکمران این جهان بیرون رانده می شود. وقتی از زمین بالا برده می شوم، همه آدمیان را به سوی خود خواهم کشید » (یوحنا ۱۲: ۳۱، ۳۲).

ما برخی اوقات به اطراف نگاه می کنیم، همه چیز خیلی بد نظر می رسد. خشونت، فساد اخلاقی، انحراف و بیماریها در همه جا در حال گسترش هستند. دشمن، از جنس جسم و خون نیست و از هر طرف بی رحمانه به ما حمله می کند. اما مهم نیست که چقدر این نبردها دشوار و سخت باشند، بخاطر اینکه عیسی به خاطر ما می جنگد و به عنوان سرور و کاهن اعظم ما در قدس آسمانی حضور دارد.

رومیان باب ۸: ۳۷ تا ۳۹ را بخوانید. چگونه می توانیم قول بدهیم که فاتح
آزمون واقعی در زندگی مسیحی خودمان باشیم؟

۲۳ اسفند

جمعه

تفکری فراتر: جبرئیل برای سه هفته با نیروهای تاریکی منازعه می کند و در پی خنثی کردن نفوذ آنان بر روی ذهن کوروش بود هر آنچه که نیروهای آسمانی می توانستند از جانب مردم خدا برای خیریت آنان انجام دهند، انجام گرفت. سرانجام پیروزی بدست آمد؛ و نیروهای دشمن در تمام دوران کوروش و پسرش کمبوجیه تحت کنترل در آمدند.

« چه افتخار بزرگی به دانیال توسط سرور آسمانی داده شده بود! او بنده لرزان و هراسان خود را تسلی می بخشد و به او اطمینان می دهد که دعای او در آسمان شنیده شده است. و در پاسخ به دعای خالصانه او، جبرئیل فرشته فرستاده می شود تا بر روی

قلب پادشاه ایران تاثیر بگذارد. پادشاه به مدت سه هفته در برابر تاثیر و نفوذ روح خدا مقاومت کرد و این در حالی بود که دانیال در دعا و روزه بود، اما سرور آسمانی، فرشته مقرب خدا، میکائیل فرستاده شد تا قلب سرسخت پادشاه را لمس کند و او را مجبور کند تا به دعای دانیال پاسخ دهد». *الِن جی وایت، The Sanctified Life*، صفحه ۵۱.

سؤالاتی برای بحث

۱. با اینکه، ما اولین مردم تاریخ مسیحیت نیستیم که این حقایق را می بینیم، به عنوان اعضای کلیسای ادونتیسست، استدلال قوی از موضوع «مجادله بزرگ»، یا این عقیده که تمام جهان بخشی از یک نبرد حماسی بین مسیح و شیطان هستند، داریم. و معتقدیم که در واقع هر انسانی درگیر این نبرد است. حتی برخی از افراد بی دین هم در مورد واقعیت نبردی این چینی که همه درگیر آن هستند، سخن گفته اند. تجربه خود شما از این مجادله بزرگ چه بوده است؟ و آشکار شدن آنرا در زندگی خود چگونه دیده‌اید؟ چه چیزی را از این آزمون یاد گرفته‌اید که می تواند به دیگران نیز که در این نبرد درگیر هستند، کمک کند؟
۲. افسسیان باب ۶: ۱۰ تا ۱۸ را بخوانید. به تصویر واضح جنگی که پولس آن را نشان داده، توجه کنید. چه «دستورالعمل جنگی» در اینجا به ما در این «مجادله بزرگ» داده می شود؟
۳. در دانیال باب ۱۰: ۱۱، برای دومین بار (نگاه کنید به دانیال ۹: ۲۳)، دانیال مرد محبوب نامیده می شود. این مطلب درباره ارتباط نزدیک، حتی یک پیوند عاطفی، بین آسمان و زمین چه می گوید؟ فکر کنید که، چه تفاوت ریشه ای این واقعیت در مقایسه با دیدگاه الحادی مشترک بسیاری در دنیای مدرن دارد. چه امیدی را این دیدگاه کتاب مقدسی، همانطور که در دانیال می بینیم، به ما می دهد؟